serviços de palestras, gerenciamento, coordenação e execução da jornada 
pedagógica do ano de 2026, sendo declarada vencedora a empresa Instituto 
Chapada de Educação e Pesquisa (ICEP), inscrita no CNPJ nº 
08.542.264/0001-89, objeto da Dispensa de Licitação nº 090/2025, pelo valor 
total de R$ 54.874,98 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e 
quatro reais e noventa e oito centavos). O processo encontra-se disponível 
aos interessados junto ao Setor de Licitações do Município de Boa Vista do 
Tupim/BA. Boa Vista do Tupim, 29 de dezembro de 2025. Ivan Bezerra Fachinetti, 
Agente de Contratação.